
т
АДМИНИСТРАЦИЯ

в е р х н е с а л д и н с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0 1  сен г ш №

г. Верхняя СаЖда

Об утверждении в 2016 году размера предельной стоимости работ в 
расчете на 1 квадратный метр собственности помещений в 

многоквартирном доме по повышению эффективности использования 
лифтового хозяйства путем его модернизации

В соответствии с постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 30.03.2016 № 1138 «Об утверждении Положения о порядке 
предоставления в 2016 году субсидий на возмещение затрат на модернизацию 
лифтового хозяйства в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Верхнесалдинского городского округа, юридическим лицам, в том числе 
управляющим компаниям, товариществам собственников жилья, жилищным, 
жилищно-строительным кооперативам или иным специализированным 
потребительским кооперативам, индивидуальным предпринимателям», на 
основании протокола совещания комиссии по предоставлению в 2016 году 
субсидий на возмещение затрат на модернизацию лифтового хозяйства в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Верхнесалдинского 
городского округа, юридическим лицам, в том числе управляющим компаниям, 
товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным 
кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам, 
индивидуальным предпринимателям от 29.06.2016 № 1, в соответствии с 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 
01.07.2016 № 2135 «Об утверждении адресного перечня многоквартирных 
домов, расположенных на территории Верхнесалдинского городского округа, в 
которых будут реализованы мероприятия по энергосбережению в отношении 
общего имущества собственников помещений, в частности повышение 
энергетической эффективности использования лифтового хозяйства путем его 
модернизации, на условиях софинансирования из средств областного бюджета, 
в том числе за счет средств бюджета Верхнесалдинского городского округа 
в 2016 году», руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить в 2016 году размер предельной стоимости работ в расчете на 
1 квадратный метр собственности помещений в многоквартирном доме по 
повышению эффективности использования лифтового хозяйства путем его 
модернизации (прилагается).



2

2. Насто; 
издании «Сад 
Верхнесалдинс

3. Контро. 
заместителя гл: 
энергетике и тр

ящее постановление опубликовать в официальном печатном 
динская газета» и разместить на официальном сайте 
кого городского округа http://www.v-salda.ru.
•ль за выполнением настоящего постановления возложить на 
авы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
|анспорту Г.В. Наумову.

Глава администрации городского округа
I [ L  IП ротокольная^!

I * s i |е

К.С. Ильичев

часть

http://www.v-salda.ru


3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа
о х  0 1  СЕН 2016_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ №
«Об утверждении в 2016 году размера 
предельной стоимости работ в расчете 
на 1 квадратный метр собственности 
помещений в многоквартирном доме по 
повышению эффективности использования 
лифтового хозяйства путем его 
модернизации»

Размер предельной стоимости работ в расчете на 1 квадратный метр собственности помещений в многоквартирном 
доме по повышению эффективности использования лифтового хозяйства путем его модернизации

№
п/п А др ес многоквартирного дом а

Общая площадь 
помещ ений, кв. м

Количество
лифтов

Общая стоимость, 
тыс. рублей

Размер предельной стоимости работ в расчете на 1 квадратный метр  
собственности помещ ений в многоквартирном дом е по повыш ению  

эффективности использования лифтового хозяйства путем его  
модернизации, руб.

При 100 % оплате средствами  
собственников (без участия средств

При 15 % оплате средствами  
собственников (с участием средств

местного и областного бю джета) местного и областного бю дж ета)

1. г. Верхняя Салда, 
ул. Энгельса, д .70 кор. 1 2119 ,40 1 1 695 421 ,00 799,95 119,99

2. г. Верхняя Салда,
ул. Спортивная, д .12 кор.2 3974,0 2 3 257 442 ,00 819,68 122,95


